
 

 
Ευρωπαική Ένωση 

Ευρωπαικό ταμείο Θάλασσας και Αλιείας   
Κωδ. Απόφασης:15711   Σελίδα : - 1 - 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
 
Ενδιάμεσος Φορέας ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. 
ΕΤΑΛ Α.Ε. 
Ταχ. Δ/νση:Ερμού 4, 
Ταχ. Κώδικας: 81131 
Πληροφορίες: Α. Μ. Περιμένης 
Τηλέφωνο: +30 22510 29400 
Fax: +30 22510 29577 
Email: inquiries@etal-sa.gr 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Θάλασσας και Αλιείας 

 
ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ ΟΤΔ/ΕΦ 
www.etal-sa.gr 

 
Ημερομηνία 16.07.2024 
Α.Π.: 24228 
Κωδικός Πρόσκλησης: 63.1 - CLLD 27  
Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 5075  
 
Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
(Δικαιούχοι, με ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο) 

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση "Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης με αρ. 

πρωτ. 21584/07.09.2021 [Κωδικός Πρόσκλησης: 63.1 - CLLD 27, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 5075] του Ενδιάμεσου Φορέα 

Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. με τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ 

ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020» για συνολική δημόσια 

δαπάνη 2.277.628,98 ευρώ., Τοπικό πρόγραμμα CLLD/LEADER Λέσβου." Για την απένταξη πράξεων σύμφωνα με 

το άρθρο 23 της πρόσκλησης και την τροποποίηση αποφάσεων χρηματοδότησης ολοκληρωμένων πράξεων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER (ΕΠΑΛΘ 2014-2020) Λέσβου 
 
έχοντας υπόψη: 
1. Την Απόφαση με αριθμό C (2015) 7417/23.10.2015 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων που αφορά 

την έγκριση του Ε.Π. «Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020» της Ελλάδας. 
2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 

2014. 
3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014. 
4. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την Απόφαση με αριθμό Ε (2015) 7417/23-10-2015 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 

2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
6. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018), αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 

110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.16) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί 
Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΥΑΕΚΕΔ) όπως ισχύει.  

7. Την με αριθμ. 177/01.08.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 3163/Β/12.09.2017) «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την με αριθ. 232/12.07.2016 απόφαση του Δ.Σ. της ΕΤΑΛ Α.Ε. με θέμα: «Σύσταση Επιτροπής Διαχείρισης 
Προγράμματος (ΕΔΠ) του τοπικού προγράμματος CLLD/ LEADER (Αλιεία) του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και εκχώρηση αρμοδιοτήτων» και την με αριθ. απόφαση 1/12.07.2016 περί συγκροτήσεως σε 
σώμα της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος LEADER / CLLD 2014-2020. 



 

 
Ευρωπαική Ένωση 

Ευρωπαικό ταμείο Θάλασσας και Αλιείας   
Κωδ. Απόφασης:15711   Σελίδα : - 2 - 

9. Το με αριθ. 19995/18.5.2018 έγγραφο της  ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε. με θέμα: «Υποβολή 
στοιχείων για τον ορισμό της Ομάδας Τοπικής Δράσης ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε. ως 
ενδιάμεσου φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020). 

10. Την με αρ. πρωτ. Απόφαση 2904/1-8-2018 (ΦΕΚ 3499/21-8-2018), με την οποία εκχωρούνται στην Εταιρεία 
Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. - ΕΤΑΛ Α.Ε., αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης για δράσεις του 
Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014 – 2020 όπως ισχύει. 

11. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π., που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των 
κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Προτεραιοτήτων του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν 

12. Την αριθ. 1538/26-6-2019 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄2742) Ρυθμίσεις θεμάτων που αφορούν στις υπαγόμενες δράσεις, το 
είδος ενίσχυσης, τους δικαιούχους και τα ποσοστά ενίσχυσης του Μέτρου 8.3.3 «Εφαρμογή στρατηγικών 
τοπικής ανάπτυξης (Μέτρο 4.2 της πρόσκλησης) της Ενωσιακής Προτεραιότητας 4 ’’Αύξηση της Απασχόλησης 
και της Εδαφικής Συνοχής’’ του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020» (άρθρο 63, 
Κανονισμός (Ε.Κ.) 508/2014, δράσεις ιδιωτικού χαρακτήρα). 

13. Την Υπουργική Απόφαση Αριθμ. 3131/2019, ΦΕΚ 5065/Β/31-12-2019, Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 8.3.3 
«Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης για δράσεις ιδιωτικού χαρακτήρα (Μέτρο 4.2 της πρόσκλησης) 
της Ενωσιακής Προτεραιότητας 4 «Αύξηση της Απασχόλησης και της Εδαφικής Συνοχής» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020» (άρθρο 63, Καν. (Ε.Κ.) 508/2014), και την αριθ. 913/8-4-
2021 (ΦΕΚ Β΄1568) τροποποίηση αυτής 

14. Τις αποφάσεις  της ΕΔΠ νο. 6/22.03.2018, 52/25.02.2022, 53/30.03.2022 & 56/18.05.2022 περί διαδικασιών 
και ορισμού Επιτροπών Αξιολόγησης και ενστάσεων των προτάσεων, στο πλαίσιο της με αριθμ. πρωτ. 
21584/07.09.2021 [Κωδικός Πρόσκλησης: 63.1 - CLLD 27, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 5075] πρόσκλησης του ΕΦ, Εταιρεία 
Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. - ΕΤΑΛ Α.Ε. [ΟΤΔ-Α]. 

15. Την με αρ.πρωτ. 21584/07.09.2021 [Κωδικός Πρόσκλησης: 63.1 - CLLD 27, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 5075] πρόσκληση 
του Ενδιάμεσου Φορέα Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου ΑΕ με τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» (Μέτρο 8.3.3: αρ. 63.1 του Καν. 508/2014 ‘Εφαρμογή 
στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία των τοπικών κοινοτήτων’[για παρεμβάσεις ιδιωτικού 
χαρακτήρα]) τα έχοντας υπόψη αυτής και τις τροποποιήσεις της.  

16. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της 
πρότασης και ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας (ΛΕΠ) πράξης, και Φύλλα 
Αξιολόγηση Πράξης (ΦΑΠ) τα οποία αποτυπώνονται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.  

17. Την με αριθ. 54/06.05.2022 συνεδρίαση της Ε.Δ.Π. CLLD / LEADER Αλιείας της Ε.Τ.Α.Λ. Α.Ε. στην οποία 
αποφασίζει και εγκρίνει την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή και τον Οριστικό πίνακα Κατάταξης, σύμφωνα με 
την δυνατότητα υπερδέσμευσης που παρέχεται με το α.π. 869/06.05.2022 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΛΘ, εγκρίνει 
την διαδικασία όπως περιγράφεται στη πρόσκληση για την ένταξη 41 επιλέξιμων πράξεων και εξουσιοδοτεί 
τον Γενικό Διευθυντή κ. Αναστάσιο Μ. Περιμένη να προβεί στην Ανακοίνωση των Οριστικών Αποτελεσμάτων 
σύμφωνα με το άρθρο 13 & 14 της πρόσκλησης σύμφωνα με τον με αρ.πρωτ. 22059/06.05.2022 "ΟΡΙΣΤΙΚΟ 
ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 1η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΤΑΛ ΑΕ ΕΡΓΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ. 

18. Την θετική εισήγηση του Διευθυντή της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε. στην 54/06.05.2022 
συνεδρίαση της ΕΔΠ για την οριστικοποίηση των υπαγώγιμων πράξεων. 

19. Την με α.π. 22150/23.06.2022, απόφαση με τίτλο "Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 21584/07.09.2021 [Κωδικός Πρόσκλησης: 63.1 - CLLD 27, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 5075] του 
Ενδιάμεσου Φορέα Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. με τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 
2014-2020» για συνολική δημόσια δαπάνη 2.277.628,98 ευρώ., Τοπικό πρόγραμμα CLLD/LEADER Λέσβου" 

20. Τις αποφάσεις της ΕΔΠ νο. 79/12.04.2023, 83/30.06.2023, 89/30.11.2023, 93/11.01.2024 με τις οποίες 
ανακλήθηκαν οι ατομικές αποφάσεις χρηματοδότησης των πράξεων με MIS: 5180711, 5180720, 5180721, 
5180726, 5180729, 5180731, 5180733, 5180738 

21. Την απόφαση της ΕΔΠ νο. 103/08.05.2024 με τίτλο ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ (ΚΕ), ΔΕΙΚΤΕΣ, ΔΕΛΤΙΑ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ 
ΔΕΙΚΤΩΝ, ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΣΗΜΕΙΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΤΟΥ ΤΠ ΑΛΙΕΙΑ & 
ΘΑΛΑΣΣΑ 2014 – 2020, ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ.για την ολοκλήρωση των 33 
πράξεων με MIS: 5179149, 5180680, 5180701, 5180702, 5180703, 5180704, 5180705, 5180706, 5180707, 
5180708, 5180709, 5180710, 5180712, 5180713, 5180714, 5180715, 5180716, 5180717, 5180718, 5180719, 
5180722, 5180723, 5180724, 5180725, 5180727, 5180728, 5180730, 5180732, 5180734, 5180735, 5180736, 
5180737, 5181102 

22. Την θετική εισήγηση του Διευθυντή της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε. στην 103/08.05.2024 
συνεδρίαση της ΕΔΠ όσο αφορά την 2η τροποποίηση της απόφασης ένταξης 22150/23.06.2022. 



 

 
Ευρωπαική Ένωση 

Ευρωπαικό ταμείο Θάλασσας και Αλιείας   
Κωδ. Απόφασης:15711   Σελίδα : - 3 - 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

 
Την 2η Τροποποίηση της με α.π. 22150/23.06.2022, Απόφασης με τίτλο "Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων 
στο πλαίσιο της πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 21584/07.09.2021 [Κωδικός Πρόσκλησης: 63.1 - CLLD 27, Α/Α ΟΠΣ 
ΕΣΠΑ: 5075] του Ενδιάμεσου Φορέα Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. με τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 
2014-2020» για συνολική δημόσια δαπάνη 2.277.628,98 ευρώ., Τοπικό πρόγραμμα CLLD/LEADER Λέσβου", 
 
α) Ως προς την απένταξη 7, των πράξεων σύμφωνα με το 20 σχετικό. 
β) Ως προς τη τροποποίηση των ολοκληρωμένων πράξεων σύμφωνα με το 21 σχετικό 
 
A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής: 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

19 Αλιεία και Θάλασσα 4 Αύξηση της απασχόλησης 
και της εδαφικής συνοχής 

Δεν εφαρμόζεται 1.603.380,59 
 

ΣΥΝΟΛΟ 1.603.380,59 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας. 
 
Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται/απεντάσσονται/τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα / Άξονα Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 
 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε 1.603.380,59 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. 
ΣΑ 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 

(ΚΩΔ. Εναρίθμου) 

Ενεργός Ενάριθμος (που 
συνεχίζει να πληρώνει την 

πράξη) 
Πρόταση εγγραφής 

Δημόσια 
Δαπάνη 

Ε0861 2022ΣΕ08610030 NAI Νέο Έργο ΠΔΕ 1.603.380,59 

 

 
Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 
Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Πρόσκληση με αρ.πρωτ. 
21584/07.09.2021 [Κωδικός Πρόσκλησης: 63.1 - CLLD 27, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 5075] πρόσκληση του Ενδιάμεσου 
Φορέα Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. με τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» (Μέτρο 8.3.3: αρ. 63.1 του Καν. 508/2014 ‘Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής 
ανάπτυξης με πρωτοβουλία των τοπικών κοινοτήτων [για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα]) τα έχοντας υπόψη 
αυτής και τις τροποποιήσεις της, και στην Απόφαση Χρηματοδότησης που εκδίδεται για κάθε μεμονωμένη πράξη. 

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος LEADER/CLLD 

Τοπικό Πρόγραμμα Λέσβου 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α. ΤΑΤΑΚΗΣ 
 
  



 

 
Ευρωπαική Ένωση 

Ευρωπαικό ταμείο Θάλασσας και Αλιείας   
Κωδ. Απόφασης:15711   Σελίδα : - 4 - 

 
ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

 Δικαιούχοι πράξεων, (με ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο) 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 

 Παράρτημα Ι : ΠΙΝΑΚΑΣ 1, ΠΙΝΑΚΑΣ  ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ. 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ - (Με ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο) 
 

 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 Φορέας Χρηματοδότησης (ΥΠΑΑΤ – Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών)  

 Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ 

 ΕΥΔ ΕΠΑΛΘ Μονάδες Α, Β1, Γ1  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
 
ΕΤΑΛ Α.Ε. : (Με ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο) 

 Τμήμα Έργων και προγραμμάτων 

 Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 

 Επιτροπή Διαχείρισης Τ.Π. CLLD/LEADER 
 



 

 
Ευρωπαική Ένωση 

Ευρωπαικό ταμείο Θάλασσας και Αλιείας   
Κωδ. Απόφασης:15711   Σελίδα : - 5 - 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 

 Παράρτημα Ι : ΠΙΝΑΚΑΣ 1, ΠΙΝΑΚΑΣ  ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ. 
 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό 

σχήμα) ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5179149 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ KOUKOS DE LAB - 
ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙ ΛΕΣΒΟΥ [ΒΕΡΒΕΡΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ] [LA231-0457033] 

ΒΕΡΒΕΡΗΣ, 
ΧΡΗΣΤΟΣ,ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - 
302328730 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 42.431,58 7.487,93 0 49.919,51 

2 5180680 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ - 
ΤΣΟΝΙΑ ΛΕΣΒΟΥ [ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΓΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ] [LA231-0463726] 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΓΛΟΥ, 
ΕΛΕΝΗ,ΛΕΩΝΙΔΑΣ - 
045033550 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 37.400,41 20.138,68 0 57.539,09 

3 5180701 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ - 
ΑΝΑΞΟΣ ΛΕΣΒΟΥ [ΠΝΑΚΑ 
ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ] [LA231-0463732] 

ΠΝΑΚΑ, 
ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ,ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ - 
053393216 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 39.484,42 21.260,83 0 60.745,25 

4 5180702 

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ-ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - ΜΗΘΥΜΝΑ 
ΛΕΣΒΟΥ [ΜΑΛΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ] 
[LA231-0465750] 

ΜΑΛΛΗΣ, 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
062416846 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 53.556,25 28.837,99 0 82.394,24 

5 5180703 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΑΓΩΤΟΥ - ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ [ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ] [LA231-
0465754] 

ΓΟΥΝΑΡΗΣ, 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΚΥΡΙΑΚΟΣ - 
124170557 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 45.342,51 24.415,20 0 69.757,71 

6 5180704 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - ΑΓΙΑΣΟΣ 
ΛΕΣΒΟΥ [ΤΟΠΑΛΗΣ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ] 
[LA231-0465756] 

ΤΟΠΑΛΗΣ, 
ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - 
134093033 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 39.610,00 6.990,00 0 46.600,00 

7 5180705 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - 
ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ [Τ. ΚΟΣΚΙΝΑ KAI 
ΣΙΑ ΟΕ] [LA231-0466403] 

Τ ΚΟΣΚΙΝΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 
800225080 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 25.347,43 13.648,62 0 38.996,05 

8 5180706 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - 
ΚΑΛΟ ΛΙΜΑΝΙ ΣΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
[ΒΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ] [LA231-
0466694] 

ΒΑΤΟΣ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ - 
132931234 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 43.575,22 23.463,57 0 67.038,79 



 

 
Ευρωπαική Ένωση 

Ευρωπαικό ταμείο Θάλασσας και Αλιείας   
Κωδ. Απόφασης:15711   Σελίδα : - 6 - 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό 

σχήμα) ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

9 5180707 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - 
ΣΤΥΨΗ ΛΕΣΒΟΥ [ΒΑΛΣΑΡΑ ΡΑΛΙΩ] 
[LA231-0466723] 

ΒΑΛΣΑΡΑ, 
ΡΑΛΙΩ,ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ - 
301803013 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 44.287,10 23.846,90 0 68.134,00 

10 5180708 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - 
ΣΚΑΛΑ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 
[ΚΑΛΛΙΠΟΛΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ] [LA231-
0466772] 

ΚΑΛΛΙΠΟΛΙΤΗΣ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΦΩΤΙΟΣ - 
031371378 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 32.339,03 17.413,33 0 49.752,36 

11 5180709 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΩΛΗΣΗΣ 
ΨΑΡΙΩΝ - ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 
[ΣΑΚΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] [LA231-
0466845] 

ΣΑΚΚΗΣ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
036311900 

23/03/2018 31/12/2023 18.00 47.960,39 8.463,60 0 56.423,99 

12 5180710 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ, ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ [ΚΡΙΚΛΑΝΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ] 
[LA231-0466987] 

ΚΡΙΚΛΑΝΗΣ, 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ,ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ - 
124173351 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 24.628,38 4.346,18 0 28.974,56 

14 5180712 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - 
ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ [ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ] 
[LA231-0467285] 

ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ, 
ΜΙΧΑΗΛ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
038725876 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 53.147,19 28.617,72 0 81.764,91 

15 5180713 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΑΡΤΟΥ, 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ [ΠΑΓΩΝΗ 
ΑΝΘΟΥΛΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ] [LA231-
0467426] 

ΠΑΓΩΝΗ ΑΝΘΟΥΛΑ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ - 997256133 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 68.340,57 36.798,77 0 105.139,34 

16 5180714 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΑΒΕΡΝΑΣ ΣΤΟ 
ΣΚΑΜΝΙΟΥΔΙ ΛΕΣΒΟΥ [ΑΛΕΞΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ] [LA231-0467428] 

ΑΛΕΞΙΟΥ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 
046176705 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 41.706,28 22.457,22 0 64.163,50 

17 5180715 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - 
ΘΕΡΜΑ ΛΕΣΒΟΥ [ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ ΜΑΡΙΑ] 
[LA231-0467431] 

ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ, 
ΜΑΡΙΑ,ΠΑΝΤΕΛΗΣ - 
100670791 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 58.223,84 31.351,29 0 89.575,13 

18 5180716 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 
[ΜΑΝΔΥΛΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ] [LA231-
0467520] 

ΜΑΝΔΥΛΑΣ, 
ΧΡΙΣΤ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 
045651467 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 19.889,69 10.709,83 0 30.599,52 

19 5180717 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΚΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΤΑΔΥΣΕΩΝ - ΣΚΑΛΑ 
ΕΡΕΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ [FALOON HAYDEN 
JOHN] [LA231-0467558] 

FALOON, HAYDEN 
JOHN,DAVID - 159471920 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 24.573,63 13.231,96 0 37.805,59 



 

 
Ευρωπαική Ένωση 

Ευρωπαικό ταμείο Θάλασσας και Αλιείας   
Κωδ. Απόφασης:15711   Σελίδα : - 7 - 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό 

σχήμα) ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

20 5180718 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ - 
ΠΥΡΓΟΙ ΜΕΣΑΓΡΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
[ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ ΘΕΟΔΩΡΑ] [LA231-
0467563] 

ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ, 
ΘΕΟΔΩΡΑ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 
100687889 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 59.931,88 32.271,02 0 92.202,90 

21 5180719 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ - 
ΠΑΠΠΑΔΟΣ ΓΕΡΑΣ ΛΈΣΒΟΥ 
[ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ] 
[LA231-0467565] 

ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΑΚΗΣ, 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ,ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ - 
302330774 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 36.524,50 6.445,50 0 42.970,00 

24 5180722 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ - 
ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ [ΧΙΩΤΕΛΛΗΣ 
ΛΑΜΠΡΟΣ] [LA231-0467569] 

ΧΙΩΤΕΛΛΗΣ, 
ΛΑΜΠΡΟΣ,ΚΙΜΩΝ - 
038049218 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 81.389,26 43.824,99 0 125.214,25 

25 5180723 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - 
ΣΚΑΛΑ ΕΡΕΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ [ΤΖΙΝΙΕΡΗΣ 
ΣΑΡΑΝΤΗΣ] [LA231-0467570] 

ΤΖΙΝΙΕΡΗΣ, 
ΣΑΡΑΝΤΗΣ,ΙΩΑΚΕΙΜ - 
031764499 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 23.279,24 12.534,98 0 35.814,22 

26 5180724 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - 
ΓΑΒΑΘΑΣ ΛΕΣΒΟΥ [ΤΣΑΒΔΑΡΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] [LA231-0467572] 

ΤΣΑΒΔΑΡΗΣ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
- 301043228 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 35.524,84 19.128,76 0 54.653,60 

27 5180725 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ - ΑΡΙΣΒΗ 
ΛΕΣΒΟΥ [ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ Ι ΑΝΑΓΝΩΣΤΗ 
Β Ο Ε] [LA231-0467602] 

ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ Ι ΑΝΑΓΝΩΣΤΗ 
Β Ο Ε - 800512634 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 26.447,49 14.240,95 0 40.688,44 

29 5180727 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ - 
ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ [SCHMIDT 
FLORIAN] [LA231-0467691] 

SCHMIDT, FLORIAN,JURGEN 
OSKAR HE - 175971858 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 60.174,62 32.401,71 0 92.576,33 

30 5180728 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ 
ΛΕΜΒΩΝ - ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ 
[ΜΙΧΑΛΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΣΠΑΣΙΑ] [LA231-
0467704] 

ΜΙΧΑΛΕΛΗ, ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΑΣΠΑΣΙΑ,ΙΩΑΝΝΗΣ - 
302306160 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 40.375,00 7.125,00 0 47.500,00 

32 5180730 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ -  
ΤΑΡΤΙ ΓΕΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ [ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΗ 
ΦΩΤΕΙΝΗ] [LA231-0467845] 

ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΗ, 
ΦΩΤΕΙΝΗ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
116956935 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 37.735,17 20.318,93 0 58.054,10 

34 5180732 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ - 
ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ [ΤΣΟΜΠΑΝΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ] [LA231-0468500] 

ΤΣΟΜΠΑΝΗΣ, 
ΣΤΑΥΡΟΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - 
041583440 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 34.259,76 18.447,56 0 52.707,32 



 

 
Ευρωπαική Ένωση 

Ευρωπαικό ταμείο Θάλασσας και Αλιείας   
Κωδ. Απόφασης:15711   Σελίδα : - 8 - 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό 

σχήμα) ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

36 5180734 

ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ - 
ΠΑΠΠΑΔΟΣ ΛΕΣΒΟΥ [ΚΟΥΤΣΟΥΚΕΛΛΗ 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ] [LA231-
0468779] 

ΚΟΥΤΣΟΥΚΕΛΛΗ, 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛ,ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ - 
124198867 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 42.380,97 7.478,99 0 49.859,96 

37 5180735 

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ - ΛΕΣΒΟΥ 
[ΑΓΡΟΤΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ] [LA231-
0468803] 

ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ - 
096218580 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 113.885,97 20.097,52 0 133.983,49 

38 5180736 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ - ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 
[ΛΕΜΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ] [LA231-
0468900] 

ΛΕΜΑΝΗΣ, 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ - 
149651204 

23/03/2018 31/12/2023 18.00 207.315,00 36.585,00 0 243.900,00 

39 5180737 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΕΩΝ - 
ΑΚΡΑΣΙ ΛΕΣΒΟΥ [ΧΑΡΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] [LA231-0468908] 

ΧΑΡΟΣ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,ΙΓΝΑΤΙΟΣ - 
139913944 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 38.985,00 6.879,71 0 45.864,71 

41 5181102 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ - ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 
[ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Ν. ΙΓΝΑΤΙΟΣ] 
[LA231-0468938] 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ, 
ΙΓΝΑΤΙΟΣ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 
159453293 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 23.327,97 4.116,70 0 27.444,67 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 1.603.380,59 625.376,94 0,00 2.228.757,53 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ: 33 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS): 33 

 
 
  



 

 
Ευρωπαική Ένωση 

Ευρωπαικό ταμείο Θάλασσας και Αλιείας   
Κωδ. Απόφασης:15711   Σελίδα : - 9 - 

 Παράρτημα ΙΙ : ΠΙΝΑΚΑΣ 2, ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ. 
 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό 

σχήμα) ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

13 5180711 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ - ΣΚΑΛΑ ΕΡΕΣΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ [ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ] [LA231-
0467066] 

ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ,ΜΑΡΙΟΣ - 
161541558 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 41.225,00 7.275,00 0 48.500,00 

22 5180720 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ - ΛΕΣΒΟΥ [ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕ] [LA231-0467567] 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ - 
096040017 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 70.870,45 12.506,55 0 83.377,00 

23 5180721 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ 
ΛΕΜΒΩΝ - ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ [ΜΑΡΜΑΡΟΥ  
ΙΩΑΝΝΗΣ] [LA231-0467568] 

ΜΑΡΜΑΡΟΥ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 
045613819 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 96.525,00 51.975,00 0 148.500,00 

28 5180726 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΛΕΜΒΩΝ - 
ΕΡΕΣΟΣ ΛΕΣΒΟΥ [ΜΥΡΣΙΝΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ] 
[LA231-0467688] 

ΜΥΡΣΙΝΙΑΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ,ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ - 
132948818 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 40.375,00 7.125,00 0 47.500,00 

31 5180729 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΛΕΜΒΩΝ - 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ [Ι. ΜΠΑΡΑΚΟΣ ΚΑΙ Α. 
ΒΑΖΟΥΡΑΣ RENT A  BOAT IKE] [LA231-
0467705] 

Ι  ΜΠΑΡΑΚΟΣ ΚΑΙ Α  
ΒΑΖΟΥΡΑΣ RENT A BOAT Ι Κ 
Ε - 801831944 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 102.002,56 83.456,64 0 185.459,20 

33 5180731 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ - 
ΠΑΠΑΔΟΣ ΛΕΣΒΟΥ [ΧΑΤΖΗΚΛΕΙΔΑΡΑΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ] [LA231-0468427] 

ΧΑΤΖΗΚΛΕΙΔΑΡΑΣ, ΕΥΣΤΡ 
ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ,ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ - 
159458080 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 41.223,36 7.274,72 0 48.498,08 

35 5180733 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ 
ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ - ΣΚΟΥΤΑΡΟΣ ΛΕΣΒΟΥ [ΧΑΡΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ] [LA231-0468691] 

ΧΑΡΟΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΙΓΝΑΤΙΟΣ 
- 139913932 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 42.160,00 7.440,00 0 49.600,00 

40 5180738 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ - ΠΕΤΡΑ 
ΛΕΣΒΟΥ [ΧΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ] [LA231-
0468910] 

ΧΑΡΟΥ, 
ΜΑΡΙΑΝΘΗ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
131234916 

21/12/2016 31/12/2023 18.00 44.399,94 23.907,66 0 68.307,60 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 478.781,31 200.960,57 0,00 679.741,88 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ: 8 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS): 8 
Η Πράξη: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ - ΛΕΣΒΟΥ [ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕ] [LA231-0467567], έχει απενταχθεί με την 1η τροποποίηση της απόφασης ένταξης. 

Η πράξη ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΛΕΜΒΩΝ - ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ [Ι. ΜΠΑΡΑΚΟΣ ΚΑΙ Α. ΒΑΖΟΥΡΑΣ RENT A  BOAT IKE] [LA231-0467705], έχει αχρεωσθήτως καταβληθέντα σύμφωνα με την ολοκλήρωση της διαδικασίας οριστικοποίησης Δελτίου καταχώρισης 
Διορθώσεων με id 5172 

 



 

 
Ευρωπαική Ένωση 

Ευρωπαικό ταμείο Θάλασσας και Αλιείας   
Κωδ. Απόφασης:15711   Σελίδα : - 10 - 

 
ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
(Δικαιούχοι, με ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο) 
 

α/α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΟΠΣ 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 
ΠΡΑΞΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

EMAIL ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

1 5180701 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΩΜΑΤΙΩΝ  ΑΝΑΞΟΣ ΛΕΣΒΟΥ ΠΝΑΚΑ ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ 

LA2310463732 

ΑΝΑΞΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 
ΑΝΑΞΟΣ ΠΕΤΡΑΣ 

pvariamis@hotmail.com 

2 5180703 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΓΩΤΟΥ  ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
LA2310465754 

ΑΛΚΑΙΟΥ 2 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

maskwtitsa@gmail.com 

3 5180735 

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ  ΛΕΣΒΟΥ 

ΑΓΡΟΤΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ LA2310468803 

Μεσότοπος, 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΣ 

mesotoposwoman@gmail.com 

4 5180705 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΜΗΘΥΜΝΑ 

ΛΕΣΒΟΥ Τ ΚΟΣΚΙΝΑ KAI ΣΙΑ ΟΕ LA2310466403 
ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ, 

ΜΗΘΥΜΝΑ 
info@efep.gr 

5 5180728 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΛΕΜΒΩΝ  

ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ ΜΙΧΑΛΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΣΠΑΣΙΑ 
LA2310467704 

ΠΛΩΜΑΡΙ, ΤΚ:81200 
ΠΛΩΜΑΡΙ ΠΛΩΜΑΡΙ, 
ΤΚ:81200 ΠΛΩΜΑΡΙ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

6 5180732 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ  ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ ΤΣΟΜΠΑΝΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ LA2310468500 

ΜΗΘΥΜΝΑ Λέσβου pvariamis@hotmail.com 

7 5180729 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΛΕΜΒΩΝ  

ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ Ι ΜΠΑΡΑΚΟΣ ΚΑΙ Α ΒΑΖΟΥΡΑΣ 
RENT A  BOAT IKE LA2310467705 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 
14,  ΠΑΤΡΑ 26500 

thanosvazouras@yahoo.com 

8 5180734 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ  ΠΑΠΠΑΔΟΣ 

ΛΕΣΒΟΥ ΚΟΥΤΣΟΥΚΕΛΛΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ 
LA2310468779 

ΠΑΠΠΑΔΟΣ, ΠΑΠΠΑΔΟΣ miritzis@emprosnet.gr 

9 5180707 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΣΤΥΨΗ 

ΛΕΣΒΟΥ ΒΑΛΣΑΡΑ ΡΑΛΙΩ LA2310466723 
ΣΤΥΨΗ, ΣΤΥΨΗ ΠΕΤΡΑΣ miritzis@emprosnet.gr 

10 5180708 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΣΚΑΛΑ 

ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ ΛΕΣΒΟΥ ΚΑΛΛΙΠΟΛΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
LA2310466772 

ΣΚΑΛΑ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

miritzis@emprosnet.gr 

11 5180702 
ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ ΜΑΛΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
LA2310465750 

ΜΗΘΥΜΝΑ, ΜΗΘΥΜΝΑ 
ΛΕΣΒΟΥ 

malis.lefteris1@gmail.com 

12 5180715 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΘΕΡΜΑ 

ΛΕΣΒΟΥ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ ΜΑΡΙΑ LA2310467431 
ΘΕΡΜΑ, ΜΥΤΙΛΗΝΗ miritzis@emprosnet.gr 

13 5180716 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ ΜΑΝΔΥΛΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 
LA2310467520 

ΑΓ ΕΙΡΗΝΗΣ 3 ΤΚ: 81100 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

14 5180731 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ  ΠΑΠΑΔΟΣ 
ΛΕΣΒΟΥ ΧΑΤΖΗΚΛΕΙΔΑΡΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ 

LA2310468427 

ΠΑΠΑΔΟΣ, ΤΚ:81106 
ΠΑΠΠΑΔΟΣ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

15 5180719 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ  ΠΑΠΠΑΔΟΣ ΓΕΡΑΣ ΛΈΣΒΟΥ 
ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ LA2310467565 

ΕΠΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΠΑΠΑΔΟΣ ΤΚ:81106 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

16 5180704 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΑΓΙΑΣΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΤΟΠΑΛΗΣ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ LA2310465756 
ΑΓΙΑΣΟΣ, ΑΓΙΑΣΟΣ 

ΛΕΣΒΟΥ 
textopalis@gmail.com 

17 5180721 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ 
ΛΕΜΒΩΝ  ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ ΜΑΡΜΑΡΟΥ  

ΙΩΑΝΝΗΣ LA2310467568 

ΝΑΥΜ ΕΛΛΗΣ 39 ΤΚ: 
81100 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

18 5180722 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΩΜΑΤΙΩΝ  ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ ΧΙΩΤΕΛΛΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 

LA2310467569 

ΛΙΓΩΝΑ ΠΕΤΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ, 
ΤΚ:81109 ΠΕΤΡΑ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

19 5180733 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ  

ΣΚΟΥΤΑΡΟΣ ΛΕΣΒΟΥ ΧΑΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
LA2310468691 

ΤΕΡΠΑΝΔΡΟΥ 23-25 
ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ 

nikostsilimbis@gmail.com 

20 5180737 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΕΩΝ  ΑΚΡΑΣΙ ΛΕΣΒΟΥ ΧΑΡΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ LA2310468908 

ΠΛΑΣΤΗΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 6 
Ν.ΕΡΥΘΡΑΙΑ 

nikostsilimbis@gmail.com 

21 5180706 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΚΑΛΟ ΛΙΜΑΝΙ 

ΣΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΒΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
LA2310466694 

ΚΑΛΟ ΛΙΜΑΝΙ, ΚΑΛΟ 
ΛΙΜΑΝΙ 

panagioths_vatos@hotmail.com 

 



 

 
Ευρωπαική Ένωση 

Ευρωπαικό ταμείο Θάλασσας και Αλιείας   
Κωδ. Απόφασης:15711   Σελίδα : - 11 - 

α/α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΟΠΣ 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

EMAIL ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

22 5180726 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΛΕΜΒΩΝ  ΕΡΕΣΟΣ 

ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΡΣΙΝΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ LA2310467688 
ΣΚΑΛΑ ΕΡΕΣΟΥ ΣΥΝΟΙΚΙΑ 
«ΑΓΙΑ ΕΙΡΗΝΗ», ΕΡΕΣΟΥ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

23 5180710 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ ΚΡΙΚΛΑΝΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ LA2310466987 

ΚΑΒΕΤΣΟΥ 44 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

info@efep.gr 

24 5180724 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΓΑΒΑΘΑΣ 

ΛΕΣΒΟΥ ΤΣΑΒΔΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
LA2310467572 

ΓΑΒΑΘΑΣ ΑΝΤΙΣΣΑΣ, 
ΤΚ:81103 ΑΝΤΙΣΣΑ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

25 5180730 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ   ΤΑΡΤΙ ΓΕΡΑΣ 
ΛΕΣΒΟΥ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ LA2310467845 

ΤΑΡΤΙ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΓΕΡΑΣ, 
ΤΚ:81106 ΠΑΠΠΑΔΟΣ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

26 5180712 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΠΕΤΡΑ 
ΛΕΣΒΟΥ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ LA2310467285 

ΠΕΤΡΑ, ΠΕΤΡΑ info@efep.gr 

27 5180714 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΑΒΕΡΝΑΣ ΣΤΟ ΣΚΑΜΝΙΟΥΔΙ 

ΛΕΣΒΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ LA2310467428 

ΣΚΑΜΝΙΟΥΔΙ, 
ΣΚΑΜΝΙΟΥΔΙ 
ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 

miritzis@emprosnet.gr 

28 5180736 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ  ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 

ΛΕΜΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ LA2310468900 

ΤΑΜΠΑΚΑΡΙΑ, 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

miritzis@emprosnet.gr 

29 5181102 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ  

ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Ν ΙΓΝΑΤΙΟΣ 
LA2310468938 

ΠΑΡΟΔΟΣ ΣΤΡΑΤΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ 31-33 

ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ignatiospap@gmail.com 

30 5180738 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ  ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ ΧΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ 
LA2310468910 

ΠΕΤΡΑ, ΠΕΤΡΑ nikostsilimbis@gmail.com 

31 5179149 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
KOUKOS DE LAB  ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙ ΛΕΣΒΟΥ ΒΕΡΒΕΡΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ LA2310457033 

ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙ, ΛΕΣΒΟΥ 
ΛΕΣΒΟΣ 

christosververis94@gmail.com 

32 5180680 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ  ΤΣΟΝΙΑ ΛΕΣΒΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΓΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ LA2310463726 

ΚΛΕΙΩ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ 
ΤΣΟΝΙΑ 

pvariamis@hotmail.com 

33 5180713 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΑΡΤΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

ΛΕΣΒΟΥ ΠΑΓΩΝΗ ΑΝΘΟΥΛΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
LA2310467426 

ΚΟΥΜΚΟ, ΜΥΤΙΛΗΝΗ miritzis@emprosnet.gr 

34 5180711 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΣΚΑΛΑ ΕΡΕΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ LA2310467066 
ΑΓΡΑΜΠΕΛΗΣ 4 

ΧΡΟΥΣΟΣ 
Peny1996@hotmail.com 

35 5180727 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΩΜΑΤΙΩΝ  ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ SCHMIDT FLORIAN 

LA2310467691 
ΜΗΘΗΜΝΑ, ΛΕΣΒΟΣ info@efep.gr 

36 5180723 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ  ΣΚΑΛΑ 

ΕΡΕΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΤΖΙΝΙΕΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ 
LA2310467570 

ΣΚΑΛΑ ΕΡΕΣΟΥ, 
ΤΚ:81105 ΕΡΕΣΟΣ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

37 5180709 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΩΛΗΣΗΣ ΨΑΡΙΩΝ  

ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΣ ΛΕΣΒΟΥ ΣΑΚΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
LA2310466845 

ΝΥΦΙΔΑ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΣ, 
ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΣ 

miritzis@emprosnet.gr 

38 5180717 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΚΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑΔΥΣΕΩΝ  ΣΚΑΛΑ ΕΡΕΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ FALOON 
HAYDEN JOHN LA2310467558 

ΣΚΑΛΑ ΕΡΕΣΟΥ, 
ΤΚ:81105 ΕΡΕΣΟΣ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

39 5180718 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ  ΠΥΡΓΟΙ ΜΕΣΑΓΡΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ ΘΕΟΔΩΡΑ LA2310467563 

ΠΥΡΓΟΙ ΜΕΣΑΓΡΟΥ, 
ΤΚ:81106 ΠΑΠΠΑΔΟΣ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

40 5180725 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ 

ΣΤΑΘΜΟΥ  ΑΡΙΣΒΗ ΛΕΣΒΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ Ι 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΗ Β Ο Ε LA2310467602 

ΑΡΙΣΒΗ, ΑΡΙΣΒΗ 
ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

info@efep.gr 

41 5180720 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ  ΛΕΣΒΟΥ, ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ LA2310467567 

ΜΕΣΟΤΟΠΟΣ, 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΣ ΕΡΕΣΟΥ 

pantelis.karadoukas@b-o.gr 

 


